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Экспликация помещений

№
01
02
04
05
06
07
08
09

Помещения
Прихожая
Комната 1
Кухня
Гардероб
Комната 2
Ванная
Санузел
Хозблок

S м.кв.
18,01
49,90
21,07
5,99
17,47
6,46
5,77
1,30

125,97 м2

3В 68,32м2
125,96м2

Комната 2
17,47 m2

Санузел
5,77 m2

Прихожая
18,01 m2

Ванная
6,46 m2

Кухня
21,07 m2

Комната 1
49,90 m2

Гардероб
5,99 m2

Хозблок
1,30 m2

Общая площадь
Жилая площадь 68,32 м2

Примечание: планировка и просчет площадей был сделан
на основе плана квартир предоставленных отделом продаж
ЖК "Заречный".


